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Notatki gadających głów: Ballady i Romanse

Małgorzata Halber, fot.mat.prasowe

Kupujcie. Kupujcie tę płytę swoim dziewczynom. Nie znam co prawda Waszych dziewczyn,
może one lubią muzykę świata i zespół Coma. Ale gdybym ja miała kupić płytę mojej
dziewczynie, to tylko "Ballady i Romanse".

Istnieje określenie muzyka kobieca, na które oczywiście można się obrażać, ja wolę określenie
"dziewczyńska". Ja doceniam istnienie Katarzyny Szczot, Reni Jusis i Ani Dąbrowskiej, one piszą
przeboje, te przeboje są w radio i są ładne. Ale nie są jakoś o mnie, może dlatego, że z założenia to
są piosenki popowe. Takie tematy jak piwnica i mężczyzna o fioletowych ustach są za bardzo off. Ale
okazuje się, że można z nich zrobić piosenki. Znalazłam pierwszą polską dziewczyńską płytę, co do
której wiem, że jestem jej targetem.

Nagrały ją Basia i Zuzia Wrońskie. Po cichutku, w kuchni, bez udziału Timbalanda i Andrzeja Smolika.
Miały do przekazania zestaw cichych, małych emocji z kategorii życie codzienne - współczesne
niepokoje w związku ("jestem facetem/on jest kobietą"), współczesne niepokoje egzystencjalne ("mój
anioł stróż lęk/wszędzie jak Superman"), nieszczególnie szczęśliwe dzieciństwo ("mama strata/tata z
bata/dziadek spadek/babcia gracja"). To nie są wielkie dramaty, ani wielkie miłości - to są szare
obłoczki myśli, które przelatują przez głowę dziewczynie w tramwaju, kiedy ma jeszcze pół godziny do
wyjścia i siedzi w domu, kiedy wieczory są coraz dłuższe. Te emocje Zuzia ubrała w słowa, a Basia w
dźwięki i melodie. Siostry mają niezwykłe jak na XXI wiek głosy, ekspresję raczej z lat sześćdziesiątych
ubiegłego wieku, a głosom tym towarzyszy bardzo lo-fi intstrumentarium (wśród instrumentów
perkusyjnych są konewka, pokrywka od kosza na śmieci, cukiernica, rowerek treningowy i pudełko po
ciastkach od Basi).

Ta płyta nikogo nie udaje, nie stroi się w wieczorowe suknie, nie potrzebuje dymów na scenie i
wywiadu w "Gali". Wasza dziewczyna włączy ją sobie kiedy będzie odkurzać półki, kiedy będzie jej
trochę smutno i nudno - w takim klimacie są "Ballady i Romanse". Ale niech Was to nie zwiedzie - ta
płyta ma co najmniej trzy przeboje, z czego jeden - bardzo wesoły - o anoreksji. Przeboje w wersji
lo-fi, to jest coś, co lubię najbardziej.

Jak dla mnie - płyta roku.

I udało mi się nie zawrzeć w jednym zdaniu nazw Ballady i Romanse oraz Cocorosie.

Małgorzata Halber
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